2

[image: Веселовское СП _одн]
Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е
               08.04.2025                                                                           № 12/43
станица Веселая

О назначении даты публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района»

[bookmark: _Hlk182225409]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, руководствуясь Положением о проведении публичных слушаний в Веселовском сельском поселении Павловского района, утвержденным решением Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 31 октября 2022 года № 42/143, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
[bookmark: _Hlk182225959][bookmark: _Hlk182225673]1. Назначить дату проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» на 29 мая 2025 года.
2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» (приложение № 1).
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» (приложение № 2).
4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» (приложение № 3).
5. Возложить обязанности по учету и рассмотрению предложений и участию граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства территории Веселовского сельского поселения Павловского района» на организационный комитет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Герман О.И.).
7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании: Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Веселовского сельского поселения Павловского района https://veselovskoesp.ru.
[bookmark: _Hlk179354383]8. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                           Ю.В.Яковченко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Веселовского сельского поселения Павловского района
от 08.04.2025 № 12/43

[image: Веселовское СП _7]
СОВЕТ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от  ____________ года                                                                               № _______

ст-ца Веселая

О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района
Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края,   р е ш и л:
1. Внести изменения в Правила благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края, утвержденные решением Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» (далее - Правил) следующие изменения:
1) Подпункт 1.5. пункта 1 Правил 1 абзац изложить в новой редакции:
«1.5. В соответствии с пунктом 38 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации к элементам благоустройства относятся декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы (далее - МАФ), некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории, приобъектные (у социальных объектов или группы объектов) парковки.»
2) Подпункт 13.1. пункта 13 Правил изложить в новой редакции:
«13.1. Площадки автостоянок.
13.1.1. На территории Веселовского сельского поселения Павловского района необходимо предусматривать следующие виды автостоянок: кратковременного и длительного хранения автомобилей, уличные (в виде парковок на проезжей части, обозначенных разметкой), внеуличные (в виде «карманов» и отступов от проезжей части), гостевых, приобъектных (у социальных объектов или группы объектов), прочих (грузовых и др.).
13.1.2. Допускается стоянки для объектов социального назначения размещать на территориях общего пользования, на части автомобильной дороги и (или) территории, примыкающей к проезжей части и (или) тротуару и иных объектов улично-дорожной сети, на расстоянии не более 50м. от входов на территорию в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории. Нормативные разрывы от таких парковок не устанавливаются.
13.1.3. К объектам социальной инфраструктуры относятся учреждения образования, здравоохранения, социального обслуживания, спортивные и физкультурно-оздоровительные учреждения, учреждения культуры и искусства, организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания, организации и учреждения управления, проектные организации, кредитно-финансовые учреждения и организации связи, научные и административные организации и другие.
13.1.4. При отсутствии утвержденной документации по планировке территории в целях размещения объектов социальной инфраструктуры необходимо наличие технических условий на примыкание от владельцев автодорог и разработанной проектной документации, согласованной с владельцами автодорог.»
2. Разместить настоящее решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района на официальном интернет-сайте http://admveselovskoesp.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                      Ю.В. Яковченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Веселовского сельского поселения Павловского района
от 08.04.2025 № 12/43

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний
по вопросу «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района
Краснодарского края»

	Яковченко
Юрий Вячеславович

	- Глава Веселовского поселения Павловского района;

Артюх
Галина Владимировна

- ведущий специалист администрации Веселовского сельского поселения;

	Сушеница
Людмила Николаевна

	- специалист администрации Веселовского сельского поселения;

	Остапенко
Ольга Васильевна

	- ведущий специалист администрации Веселовского сельского поселения;

	Костюк
Светлана Васильевна
	- главный специалист администрации Веселовского сельского поселения.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                            Ю.В.Яковченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
Веселовского сельского поселения Павловского района
от 08.04.2025 № 12/43

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района
Краснодарского края»

1. Население Веселовского сельского поселения Павловского района с момента опубликования проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» в сетевом издании : Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru  и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;
[bookmark: _Hlk182227348]2) массового обсуждения проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;
3) проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Веселовского сельского поселения Павловского района»;
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в организационный комитет по учету предложений по проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» (далее – организационный комитет).
3. Предложения населения к опубликованному проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» могут вноситься в течение 20 дней со дня его опубликования в организационный комитет и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются организационным комитетом.
5. Участники публичных слушаний получают право на выступление на публичных слушаниях после подачи в организационный комитет в письменной форме своих заявок по вопросу (вопросам) публичных слушаний с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций) не позднее чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.
В целях обеспечения возможности предоставления жителям Веселовского сельского поселения Павловского района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края», а также для участия жителей Веселовского сельского поселения Павловского района в публичных слушаниях в соответствии с настоящим Порядком также используется Единый портал.
Возможность представления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года            № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края», а также участия в публичных слушаниях с использованием Единого портала обеспечивается гражданами Российской Федерации, имеющим подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
6. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
7. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края»;
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями Устава Веселовского сельского поселения Павловского района.
8. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению организационного комитета могут быть оставлены без рассмотрения.
9. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений организационный комитет составляет заключение.
10. Заключение организационного комитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые организационным комитетом к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые организационным комитетом для внесения в текст проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края».
11. Организационный комитет представляет в Совет Веселовского сельского поселения Павловского района свое заключение и материалы деятельности организационного комитета с приложением всех поступивших предложений.
12. Перед решением вопроса о принятии включении в текст проекта решения «О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» или отклонении предложений Совет Веселовского сельского поселения Павловского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя Совета на сессии Совета Веселовского сельского поселения Павловского района, либо уполномоченного члена организационного комитета о деятельности организационного комитета.
12. Заключение по проведению публичных слушаний подлежат официальному обнародованию в течение 5 дней со дня его утверждения в местах для обнародования нормативно-правовых актов и на Едином портале.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                           Ю.В.Яковченко
image2.jpeg

image1.jpeg